
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 5.aprīlis                                                                                protokols Nr. 7. 
 

LĒMUMS Nr. 3. 
Par Ķekavas novada pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” pievienošanu Ķekavas 

novada pašvaldības aģentūrai “Ķekavas sociālās aprūpes centrs” 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” 

pievienošanu Ķekavas novada pašvaldības aģentūrai “Ķekavas sociālās aprūpes centrs”, konstatēts: 

1. ar Ķekavas novada domes priekšsēdētāja 2022.gada 18.augusta rīkojumu Nr. 1-1/22/70 “Par 

darba grupas ziņojuma izvērtēšanu”, tika izveidota darba grupa, turpmāk tekstā – domes 

priekšsēdētāja darba grupa, lai izvērtētu ar Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektores 

2021.gada 22.septembra rīkojumu Nr. 1-1/21/86 “Par darba grupas izveidi pašvaldības 

autonomās funkcijas – veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu – izvērtēšanai” 

izveidotās darba grupas, turpmāk tekstā – izpilddirektores darba grupa, 2022.gada 7.jūlija 

ziņojumu, tajā ietverto informāciju un izdarīt secinājumus par ziņojumā ietvertajiem 

priekšlikumiem; 

2. domes priekšsēdētāja darba grupa, izvērtējot izpilddirektores darba grupas 2022.gada 7.jūlija 

ziņojumu, ir secinājusi, ka: 

2.1. šobrīd pašvaldībā veselības funkcijas ir uzticētas divām pašvaldības aģentūrām, kas rada 

funkciju pārklāšanos un dublēšanos, kā arī neveicina vienotas veselības stratēģiskā plāna 

izstrādi un realizāciju Ķekavas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

2.2. lai nodrošinātu veselības jomas funkciju īstenošanu, jāveido organizatoriskā struktūra, kura 

būtu efektīva, koordinēta un novērstu funkciju dublēšanos, veidojot vienu iestādi 

(pievienojot pašvaldības aģentūru “Ķekavas ambulance” pašvaldības aģentūrai “Ķekavas 

sociālās aprūpes centrs”), kas būs atbildīga par veselības jomas koordināciju, tajā skaitā 

nodrošinot plānošanas dokumentu izstrādi; 

2.3. pievienojot pašvaldības aģentūru “Ķekavas ambulance” pašvaldības aģentūrai “Ķekavas 

sociālās aprūpes centrs”, tiktu panākts lielāks ieguvums ar veselības jomu saistīto 

institūciju sadarbības īstenošanā un principa “Veselība visās politikās” ieviešanā un 

koordinēšanā, tai skaitā: 

2.3.1. tiktu samazināts administratīvais slogs (piemēram, aģentūras uzdevums ir sagatavot 

gada publisko pārskatu – divu gada pārskatu vietā būtu viens, katrai aģentūrai jāveido 

iekšējā kontroles sistēma pretkorupcijas un datu aizsardzības jomā – būtu viena 

kontroles sistēma, personāla vadības sistēma, atbalsta funkcijas u.t.t.); 

2.3.2. apvienojot spēkus, varētu pilnveidot pakalpojumu kvalitāti, nodrošināt efektīvu un 

optimālu darbinieku noslodzi, rast risinājumu trūkstošajam personālam (piemēram, 

pašvaldības aģentūrai Ķekavas sociālās aprūpes centrs” šobrīd ir vakanta 

fizioterapeita vieta, bet pašvaldības aģentūrā “Ķekavas ambulance”, ir trīs 

fizioterapeiti, kuri varētu daļēji vai pilnībā uzņemties šos pienākumus.); 

2.3.3. novērstu funkciju un pakalpojumu pārklāšanos – telpu nodrošināšana ģimenes 

ārstiem un citām medicīnas iestādēm medicīnas pakalpojumu jomā, jo šobrīd sociālās 

aprūpes centriem jāveic ne tikai sociālā, bet arī medicīniskā aprūpe; 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

2.4. juridiski vai citi būtiski šķēršļi, pievienojot pašvaldības aģentūru “Ķekavas ambulance” 

pašvaldības aģentūrai “Ķekavas sociālās aprūpes centrs”, nepastāv, turklāt, pievienošanas 

rezultātā gadā tiktu ietaupīti 54 288 euro; 

3. lai varētu savlaicīgi veikt nepieciešamos organizatoriskos pasākumus, pievienojot pašvaldības 

aģentūru “Ķekavas ambulance” pašvaldības aģentūrai “Ķekavas sociālās aprūpes centrs”, 

nosakāms, ka pašvaldības aģentūra “Ķekavas ambulance” tiek pievienota pašvaldības aģentūrai 

“Ķekavas sociālās aprūpes centrs” līdz 2024.gada 1.janvārim, un, ka ar šo datumu pašvaldības 

aģentūra “Ķekavas sociālās aprūpes centrs” pārņem pašvaldības aģentūras “Ķekavas 

ambulance” funkcijas, tiesības, saistības, finanšu līdzekļus, mantu un lietvedību. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktu, 10.panta pirmās daļas 8., 19. un 21.punktu, 

- Publisko aģentūru likuma 19.pantu, 

- Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta ceturtās daļas 1.punktu un 30.panta otro daļu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo lietu komitejas 2023.gada 28.marta sēdes 

un Finanšu komitejas 2023.gada 30.marta sēdes atzinumus, 

 

Atklāti balsojot 

ar 12 balsīm “Par” (Andris Vītols, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Inese Jēkabsone, 

Ineta Romanovska, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, 

Voldemārs Pozņaks), “Pret” – 7 (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, 

Indra Priede, Ineta Lazda, Juris Jerums), “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEM 
 

1. Pievienot Ķekavas novada pašvaldības aģentūru “Ķekavas ambulance” Ķekavas novada 

pašvaldības aģentūrai “Ķekavas sociālās aprūpes centrs” līdz 2024.gada 1.janvārim. 

2. Noteikt, ka Ķekavas novada pašvaldības aģentūra “Ķekavas sociālās aprūpes centrs” ar 

2024.gada 1.janvāri ir Ķekavas novada pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” funkciju, 

tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas un lietvedības pārņēmēja. 

3. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektorei līdz 2023.gada 1.maijam izveidot aģentūras 

pievienošanas komisiju, uzdodot komisijai: 

3.1. līdz 2024.gada 1.janvārim veikt Ķekavas novada pašvaldības aģentūras “Ķekavas 

ambulance” materiālo un nemateriālo vērtību, finanšu līdzekļu un saistību inventarizāciju 

un nodrošināt materiālo un nemateriālo vērtību, finanšu līdzekļu un saistību, kā arī 

lietvedības nodošanu Ķekavas novada pašvaldības aģentūrai “Ķekavas sociālās aprūpes 

centrs”; 

3.2. līdz 2024.gada 1.martam sagatavot Ķekavas novada pašvaldības aģentūras “Ķekavas 

ambulance” slēguma bilanci pēc stāvokļa uz 2024.gada 1.janvāri; 

3.3. līdz 2023.gada 1.jūlijam, sadarbībā ar Ķekavas novada pašvaldības aģentūrām “Ķekavas 

ambulance” un “Ķekavas sociālās aprūpes centrs”, sagatavot aģentūras “Ķekavas 

ambulance” pievienošanas plānu aģentūrai “Ķekavas novada sociālās aprūpes centrs”, 

aģentūras “Ķekavas novada sociālās aprūpes centrs” struktūru pēc aģentūras “Ķekavas 

ambulance” pievienošanas un iesniegt tos izskatīšanai domes Sociālo lietu komitejā. 

4. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektorei nodrošināt šī lēmuma izpildi. 

5. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 


